
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 18 października 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wrzosowiska 

Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r.,  

poz. 1651 zm. Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045 i z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje. 

§ 1.  W zarządzeniu Nr 50/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia  

10 sierpnia 2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 62, 

poz. 1661), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie; 

„§ 6. Dla celów edukacyjnych, turystycznych udostępnia się: 

1) parking o powierzchni 75 m2 dla samochodów (maksymalny postój 6 pojazdów osobowych lub 1 

autobusu) przy drodze wojewódzkiej nr 124 - na działce nr 227 obręb Stara Rudnica, w gm. Cedynia; 

2) „punkt widokowy” przy głazie ku pamięci leśnika Wiesława Czyżewskiego,  o powierzchni 5m2,  

w wydzieleniu 700a1) (środek punktu o współrzędnych N 565586,1 E 174679,32)); 

3) „punkt widokowy” z wiatą, o powierzchni 25m2, w wydzieleniu 700a (środek punktu  

o współrzędnych N 525123,6, E 141028,8)”; 

2) w § 8: 

a) uchyla się pkt 1, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) nie należy lokalizować zabudowy kubaturowej na działkach przyległych do rezerwatu (obręb Osinów 

Dolny działka nr 228/3, obręb Stara Rudnica działki nr 226/1 i 219) w pasie 100 m”, 

c) uchyla się pkt 3; 

3) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

a) lp. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. 

Brak czynników naturalnych (pożarów, 

erozji) odnawiających warunki 

ekologiczne i strukturę wiekową wrzosu, 

co powoduje osłabienie żywotności i 

zamieranie wrzosu – gatunku kluczowego 

dla utrzymania walorów chronionych 

wrzosowisk. 

Odnawianie krzewinek poprzez mozaikowe wykaszanie 

wrzosowisk (wybrane powierzchnie przemiennie koszone 

w cyklach 5-letnich). 

b) po lp. 4 dodaje się lp. 5 w brzmieniu: 

                                                      
1) Nadleśnictwa Mieszkowice według Planu Urządzenia Lasu na lata 2014-2023. 
2) według układu współrzędnych PL-1992. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 21 października 2016 r.

Poz. 3944



5. 

Presja rekreacyjna, powiększanie terenów 

zabudowanych wraz z towarzyszącą im 

siecią komunikacyjną skutkujące 

fragmentacją korytarzy ekologicznych 

łączących rezerwat przyrody z otoczeniem 

(zagrożenie potencjalne). 

Wprowadzenie zapisów do dokumentów i aktów 

związanych z zagospodarowaniem przestrzennym gminy 

Cedynia uwzględniających odstąpienie od zabudowy 

kubaturowej na działkach przyległych do rezerwatu (obręb 

Osinów Dolny działka nr 228/3, obręb Stara Rudnica 

działki nr 226/1 i 219) w pasie 100 m od granic rezerwatu. 

4) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. 

Wydzielenie 

700a3). Biochory 

35, 76, (30% ich 

powierzchni) 

oraz 22, 52, 87. 

Koszenie wrzosowisk. 

Koszenie mozaikowo co 5 lat w okresie jesieni (po 

wysypaniu nasion) oraz miejscowe wygrabienie warstwy 

zeschłych mchów zalegających wokół krzewinek wrzosu 

wraz z usunięciem/wywozem skoszonego i zebranego 

materiału z terenu rezerwatu. Powierzchnia zabiegu 15,67 

ha. 

b) lp. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. 

Wydzielenia 

669c, 700a. 

Biochory: 2, 38, 

40, 45, 46, 48, 

85, 86. 

Wycinka osik i brzóz 

(w celu odsłonięcia 

podrostu dębów oraz 

zmniejszenia o 30% 

liczby drzew 

ekspansywnych), a 

następnie podsadzenie 

dębów szypułkowych i 

bezszypułkowych. 

Mechaniczna wycinka wszystkich egzemplarzy osik i brzóz 

wraz z usunięciem/wywiezieniem biomasy poza obszar 

rezerwatu. 

Sadzenie dębów w ilości zależnej od potrzeb 

uwzględnieniem zabiegów poprzedzających nasadzenia 

oraz zabiegów pielęgnacyjnych wprowadzonych dębów, tj. 

pielęgnację gleby i ręczne wykaszanie roślinności zielnej  – 

realizowanych w zależności i ilości zależnej od potrzeb.  

Zachować domieszki sosny, jarzębiny i dębu. Zadanie 

zrealizować latach 2008-2018. 

Po 2018 roku, w drugim nawrocie odsłonić podrost 

dębowy. Powierzchnia zabiegu 2,94 ha. 

c) lp. 11 otrzymuje brzmienie: 

11. 

Wydzielenia 

669c, 700a. 

 

Biochora 72, 22, 

52, 87. 

Ograniczenie ekspansji 

trzcinnika piaskowego 

(zalesianie dębami 

szypułkowymi i 

bezszypułkowym). 

Sadzenie w osłonkach dębów w luźnej więźbie lub 

zastosowanie metody nasadzeń gniazdowych z 

uwzględnieniem zabiegów poprzedzających nasadzenia 

oraz zabiegów pielęgnacyjnych wprowadzonych dębów, tj. 

pielęgnację gleby i ręczne wykaszanie roślinności zielnej  – 

realizowanych w zależności od potrzeb. 

W biochorze 72 zabieg zrealizować latach 2016-2022. 

W pozostałych biochorach – po 2016 r., w przypadku 

utrzymywania się trzcinnika z pokryciem co najmniej 50 %. 

Powierzchnia zabiegu 4,55 ha. 

d) lp. 12 otrzymuje brzmienie: 

12. 

Wydzielenie 

700a - 

punktowo. 

Uzupełnienie małej infrastruktury w rezerwacie służącej udostępnieniu obiektu dla 

celów turystycznych i edukacyjnych, tj.: koszy na śmieci, schodów, kładki i poręczy i 

tablic urzędowych, regulaminowych i informacyjnych na obszarze wyznaczonego 

parkingu, punktu widokowego oraz łączących je szlaków4) pieszych i pieszo - 

rowerowych. Utrzymanie sprawności technicznej (konserwacja lub ewentualna 

wymiana) ww. infrastruktury według potrzeb. 

e) po lp. 12 dodaje się lp. 13 w brzmieniu: 

13. 

Wydzielenia 

699c, 700a – 

punktowo/ 

płatowo. 

Monitoring gatunków roślin i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych stanowiących 

przedmiot ochrony w granicach, pokrywających się z rezerwatem obszarów Natura 

2000: Dolina Dolnej Odry PLB320003 i Dolna Odra PLH320037. Na podstawie 

metodyki Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska opisanej w podręcznikach 

metodycznych – realizowany w terminach spójnych z monitoringiem w granicach 

                                                      
3) Nadleśnictwa Mieszkowice według Planu Urządzenia Lasu na lata 2014-2023. 
4) wyznaczonych odrębnym zarządzeniem RDOŚ Szczecinie, którego projekt znajduje się obecnie przed konsultacjami 

społecznymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3944



całych ww. ostoi. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Szczecinie 

 

Radosław Grzegorczyk 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3944


		2016-10-21T13:11:11+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




